
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 98 del 02/11/2020 

Ordinanza N. 98 del 02/11/2020 
 

PROPOSTA N.ro 119 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: DISTRUZIONE MEDIANTE INFOSSAMENTO DI UNA CARCASSA DI UN CINGHIALE. 

S.P. 2 DI CITTA' S.ANGELO, IN DATA 25 OTTOBRE 2020. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA il Rilievo Ispettivo n. 1187 del 25 ottobre 2020 della ASL di Pescara Dipartimento di Prevenzione, 

Servizio Veterinario, redatto dal Dott. Pasquale SPINA - Dirigente dell’Ufficio di Igiene All. e Prod. Zootec. 

della ASL di Pescara, attestante la morte di un cinghiale maschio, di circa due anni di età, non identificato, 

ferito in seguito a sinistro stradale e poi deceduto in seguito ad eutanasia, in S. P. n. 2 nel territorio di Città S. 

Angelo, recuperata dagli operatori della ditta Ambiente SPA; 

 

VISTA la comunicazione del 26/10/2020 della Polizia Locale indirizzata alla ditta Ambiente SPA per la 

rimozione della carcassa, ed il relativo infossamento;       

 

VISTO il Decreto Legislativo 14 dicembre 1992, n. 508 – art. 3, comma 4; 

 

VISTO il Regolamento CE n. 1069/2009 recante “Norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine 

animale non destinati al consumo umano” 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 111 del 21/02/2005 – allegato B; 

 

RITENUTO necessario procedere in merito 

 

ORDINA 

 

alla ditta Ambiente SPA., l’immediata distruzione delle spoglie del cinghiale deceduto, mediante 

infossamento a profondità di almeno 1,5 metri, ed in modo da evitare contaminazione alle falde freatiche e 

danni all’ambiente e nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento CE 1069/2009. 

 

Manda all’Ufficio di Polizia Municipale per la piena ed esatta osservanza della presente ordinanza ed al 

Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio e la relativa notifica. 

 

 

 

 

 

 

 

Città Sant'Angelo, lì 02/11/2020 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 98 del 02/11/2020 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 02/11/2020 


